
OBSAH-

Názory
6 Ondřej Vyhnanovský: Éra umělé 

inteligence? Spíš doba kvantová
8 Jakub Kučera, Lukáš Rejzek: 

Bohatnout v budoucnu znamená teď 
načas zchudnout

Události týdne
8 Přehled nejdůležitějších zpráv 

uplynulého týdne

Téma čísla
12 Automobilky zbrojí proti Číně. 

Spasit je má „lidový“ elektromobil

Rozhovor ■
18 Tomáš Kolář: Zdravotnictví by se 

mělo chovat jako fungující firma. 
Stát to neumí

Další témata
24 Inflační tsunami odeznívá. 

Dobojováno však ještě není
28 Čokoláda lidem zhořkne. Kvůli 

nařízení EU stoupne cena kakaa
30 Otec brýlí Ibn al-Hajtham položil 

v Káhiře základy optiky
34 Fotovoltaika i čerpadla mají nová 

pravidla. Stát chce co nejvíc úspor

Investice
36 Akciová anketa: Na trhy směřuje 

mírné ochlazení

Technologie
38 Nástup kyborgů. Čip v mozku 

člověka rozhýbe ochrnuté nohy 
i robota

Právo
40 Nominacím na Zákon roku dominují 

inovace a invence
42 Zákony jsou čím dál složitější, hodnotit 

je jako celek začíná být nemožné
44 Cesta k dobrému právu začíná 

před zahájením legislativního procesu
45 Nedostatečná diskuse, horlivost 

a unáhlenost plodí špatné zákony

Lifestyle
46 Zvažte, s kým se stýkáte. Okolí nás 

ovlivňuje víc, než si myslíte
48 Škoda Enyaq Coupé: Omlazení 

pomohlo dojezdu

#datavize
50 Druhá směna:

V hlavní roli ženy 4


